



هراس از تحرکات ایران رزمایش آمریکا و اسرائیل را به تعویق انداخت

رسانه های رژیم صهیونیستی در گزارش های جداگانه ای از لغو برگزاری رزمایش مشترک نظامی آمریکا و اسرائیل و تعویق آن تا حداقل 6 ماه آینده با هدف جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه و هراس از تحرکات ایران بویژه تهدید اخیر تهران به بستن تنگه هرمز خبر دادند.

رسانه های رژیم صهیونیستی در گزارش های جداگانه ای از لغو برگزاری رزمایش مشترک نظامی آمریکا و اسرائیل و تعویق آن تا حداقل 6 ماه آینده با هدف جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه و هراس از تحرکات ایران بویژه تهدید اخیر تهران به بستن تنگه هرمز خبر دادند.

در همین رابطه و همزمان با سفر قریب الوقوع رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به اسرائیل رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد: رزمایش مشترک آمریکا و اسرائیل با عنوان «#171چالش سخت 12» به دلیل فضای «#171تنش آلود» منطقه به تعویق افتاده است.

دبکا فایل، وابسته به سازمان جاسوسی موساد نیز در این باره نوشت: با لغو بزرگ ترین مانور جنگی آمریکا و اسرائیل توسط کاخ سفید اختلافات بین واشنگتن و تل آویو بر سر ایران افزایش یافت.

بر اساس این گزارش، این اقدام کاخ سفید اقدامی تلافی جویانه در مقابل اظهارات معاون نخست وزیر اسرائیل موشه یالون بود که گفته بود آمریکا به دلیل افزایش قیمت نفت از تحریم بانک مرکزی ایران و تحریم نفت این کشور می ترسد.

به نوشته دبکا، اختلاف بین اسرائیل و آمریکا هم اکنون آشکار شده است و هرچند این مانور رسماً به اواخر سال به دلیل «#171ملاحظات بودجه ای» به تعویق افتاد اما در حقیقت این مانور لغو شده است.

دبکا به نقل از منبع خود می نویسد: اعلام تعویق این مانور در ساعات اولیه صبح به وقت واشنگتن انجام شد که بر روی عدم تمایل و رضایت دولت اوباما برای حمله به ایران تاکید دارد. پیام این اقدام آمریکا این است که اگر حمله ای صورت بگیرد اسرائیل تنها خواهد بود.

روزنامه صهیونیستی جرزالم پست هم در این باره نوشت: هرچند آمریکا همچنان حمایتی همه جانبه از تل آویو دارد ولی با هدف کاهش تنش ها در منطقه مانور هوایی مشترک با اسرائیل را لغو کرد.

هفته گذشته مقامات ارشد نیروی هوایی اسرائیل در تل آویو تشکیل جلسه دادند تا درباره برنامه های دفاع موشکی در سال آتی مذاکره کنند. در این جلسه درباره برنامه مانور مشترک هوایی با آمریکا نیز بحث شد و در پایان جلسه موعد برگزاری این مانور بدون تغییر آوریل 2012 اعلام شد.

صبح روز جمعه به مقامات ارشد نیروی هوایی اسرائیل اطلاع داده شد که پس از چند دور مذاکره میان ایهود بارک وزیر دفاع اسرائیل و مقامات ارشد پنتاگون، برگزاری این مانور هوایی لغو شده است. مقامات اسرائیلی از شنیدن این خبر متعجب شدند. برای برگزاری این مانور مشترک از دو سال قبل برنامه ریزی شده بود. می توان گفت این مانور هوایی یکی از بزرگترین مانورهای دفاع موشکی برای اسرائیل و آمریکا محسوب می شد.

در ادامه این گزارش آمده است: از آنجایی که برگزاری این تمرین نظامی به نوعی به مقامات اسرائیلی از همسویی آمریکا برای حمله احتمالی به ایران اطمینان می بخشید، لغو ناگهانی آن با هدف کاهش تنش ها در منطقه شوک بزرگی برای تل آویو محسوب می شود.

براساس گزارش جرزالم پست به خاطر حساسیت موضوع، وزیر دفاع و مقامات نظامی اسرائیل از ارائه دلایل اصلی لغو این تمرین نظامی خودداری کردند، اما توجیه چند تن از مقامات اسرائیلی درباره دلایل لغو این مانور کاملاً مضحک بود. به گفته این مقامات، اسرائیل برای کاهش هزینه های دفاعی و نظامی خود درخواست کرده است تا این مانور مشترک لغو شود. در صورتی که طبق برنامه ریزی های قبلی قرار بود آمریکا تقریباً همه هزینه های برگزاری این مانور هوایی مشترک را پرداخت کند.

آویگدور لیبرمن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی اذعان کرد که این رژیم و آمریکا به علت تنش ها و بی ثباتی در منطقه، تصمیم گرفتند رزمایش مشترک خود را به تعویق بیندازند. لیبرمن اعلام کرد: «#171کل جهان درک می کند که ما مجبور شدیم به علت بلاتکلیفی منطقه ای و سیاسی و همچنین تنش ها و بی ثباتی حاکم بر منطقه، این رزمایش را به تعویق بیندازیم.»

در همین رابطه، خبرگزاری آسوشیتدپرس از سفر قریب الوقوع ژنرال مارتین دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به تل آویو خبر داد.

آسوشیتدپرس گزارش می دهد، ژنرال مارتین دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا قرار است این هفته به اسرائیل سفر کند که به نوشته این خبرگزاری احتمال می رود ایران محور گفت و گوی او با مقام های اسرائیلی باشد.

این گزارش می افزاید وزارت دفاع اسرائیل تایید کرده است که رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا قرار است به این کشور سفر کند. براساس این گزارش این سفر در بحبوحه تنش ایران و کشورهای غربی و انتشار خبرهایی درباره «#171نگرانی» واشنگتن از اقدام یکجانبه اسرائیل علیه تاسیسات هسته ای ایران است.

در عین حال پس از ترور معاون تاسیسات غنی سازی نطنز که برخی رسانه های غربی احتمال داده اند، از سوی اسرائیل صورت گرفته باشد، بر میزان تنش ها در منطقه افزوده است.

براساس این گزارش، پس از این ترور ایران به طور رسمی، مسئولیت آن را به عهده آمریکا و بریتانیا دانست و آیت الله خامنه ای [رهبر معظم انقلاب] و حیدر مصلحي، وزیر اطلاعات، انگشت اتهام را به سوی اسرائیل نشانه رفتند.

آسوشیتدپرس می نویسد این ترور یک روز پس از اظهارات ژنرال بنی گانتز، رئیس ستاد مشترک اسرائیل، در پارلمان این کشور درباره ایران رخ داد.

رئیس ستاد مشترک اسرائیل در پارلمان اسرائیل گفته بود که 2012، «؛سالی خطیر» برای ایران خواهد بود چرا که «؛رویدادهای غیرطبیعی» برای ایران رخ خواهد داد.

خبرگزاری فرانسه هم در این باره گزارش داد: به نظر می رسد این رزمایش می توانست سطح تنش در منطقه را با ایران به نحو خطرناکی بالا ببرد و از این رو به تعویق افتاده است.

این خبرگزاری همچنین با اشاره به دو مقاله منتشر شده در «؛فارین پالیسی» و «؛وال استریت جورنال» می نویسد آنطور که این مقالات نشان می دهند، واشنگتن در برخورد با ایران، دارای اختلاف نظر با اسرائیل است.

دوچه وله آلمان هم در این باره گزارش داد: هرچند تاکنون سخنگوی ارتش اسرائیل و وزارت دفاع این کشور از اظهارنظر در مورد انتشار خبر تعویق مانور «؛چالش سخت 12» خودداری کرده اند، اما به گزارش یکی از فرستنده های رادیویی اسرائیل، «؛دلایل مالی» موجب موکول شدن این مانور به ماههای پایانی سال 2012 بوده است.

مقام های هر دو کشور هدف از این مانور را «؛تمرین سیستم های تدافعی ضد موشکی در صورت حمله موشکی به اسرائیل» اعلام کرده بودند و قرار بود چندین هزار سرباز آمریکایی و اسرائیلی در این مانور مشترک شرکت کنند.

اعلام خبر برگزاری این مانور به دلیل تنش های موجود در منطقه، به ویژه تهدیدهای اخیر ایران مبنی بر بستن تنگه هرمز، توجه زیادی را به خود معطوف کرد؛ هرچند اسرائیل و آمریکا در واکنش به این موضوع اعلام کردند که این مانور بخشی از «؛روال معمول تمرین های نظامی» به شمار می رود و برنامه ریزی ها برای انجام آن از مدت ها پیش صورت گرفته است.

تحلیلگران نظامی در تهران معتقدند که رزمایش مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی به دو دلیل ذیل لغو شده است: نخست اینکه واقعا مشکلات بودجه ای و اقتصادی هم در آمریکا و هم در اسرائیل جدی است؛ بنابراین می توان پذیرفت که بخشی از دلایل این تعویق حقیقتا اقتصادی بوده است.

دوم، تعویق این رزمایش احتمالا بیش از هر چیز به تفاوت راهبرد آمریکا و اسرائیل درباره ایران مربوط می شود. آمریکا انتظار دارد با برگزاری این رزمایش اسرائیل از قرار داشتن ذیل چتر بازدارندگی واشنگتن مطمئن شود و در عوض از فشار خود به اوباما برای اقدامات تحریمی که می تواند در آستانه انتخابات برای اوباما دردسر درست کند، بکاهد، ولی اسرائیلی ها همچنان فشار لابی یهودی را در واشنگتن روی اوباما حفظ کرده اند.

و سوم تهدید اخیر جمهوری اسلامی ایران به بستن تنگه هرمز و ترس آمریکا از پیامدهای ناگوار آن باعث گردید مقامات کاخ سفید برای جلوگیری از افزایش تنش در منطقه اقدام به لغو این مانور نمایند.